
Id: PIBWH-OZVTX-UYKLT-FAYXY-RMWOV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/39/10
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku dochodów oraz źródeł dochodów jednostek i wydatków nimi finansowanych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1. jednostki budżetowe, które gromadzą dochody, 

2. źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, 

3. przeznaczenie dochodów, 

4. sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. jednostce - rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze 
zm.), 

2. rachunku dochodów - rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów. 

§ 3. Wydzielony rachunek dochodów utworzą: 

1. Przedszkole Publiczne Nr 1 w Kowarach, 

2. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kowarach, 

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kowarach. 

§ 4. Źródłami dochodów gromadzonych na rachunku dochodów są: 

1. Środki pochodzące z działalności wykraczającej poza zakres działalności podstawowej, określonej 
w statucie jednostki, polegającej między innymi na świadczeniu usług, w tym szkoleniowych, 
informacyjnych. 

2. Opłaty z wynajmu lub dzierżawy składników majątkowych będących w dyspozycji jednostki 
budżetowej. 

3. Środki pozyskiwane w ramach organizacji imprez o charakterze okazjonalnym, kulturalno-
oświatowym, sportowym, rozrywkowym, rekreacyjnym. 

4. Wpływy z tytułu odpłatności rodziców za działalność prowadzoną w zakresie wyżywienia dzieci. 

5. Środki pozyskiwane na realizację programów z funduszy Unii Europejskiej w zakresie edukacji 
dzieci i młodzieży. 

6. Odsetki od rachunku bankowego dochodów własnych. 

7. Prowizje przekazywane przez firmy ubezpieczeniowe. 

8. Wpływy z usług i opłat w zakresie właściwości danej jednostki: sprzedaż usług żywieniowych. 

9. Wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki. 

10. Wpływy z odszkodowań i wpłat za utracone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 
jednostki. 

11. Środki uzyskane ze sprzedaży surowców wtórnych. 



Id: PIBWH-OZVTX-UYKLT-FAYXY-RMWOV. Podpisany Strona 2

12. Środki uzyskane ze świadczeń usług kserograficznych. 

§ 5. Dochody własne jednostek budżetowych wraz z odsetkami są przeznaczane na finansowanie: 

1. Wydatków bieżących związanych z działalnością statutową jednostki (za wyjątkiem finansowania 
wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi), w tym: 

1) kosztów eksploatacji składników majątkowych będących w dyspozycji jednostki, 

2) zakupu materiałów i wyposażenia na potrzeby jednostki, 

3) zakupu papieru do sprzętu drukarskiego i kserograficznego, 

4) kosztów remontowych, 

5) kosztów wyżywienia dzieci, 

6) kosztów obsługi rachunku bankowego. 

2. Kosztów świadczeń usług wykraczających poza zakres działalności podstawowej, w tym 
szkoleniowych, informacyjnych. 

3. Kosztów organizacji imprez o charakterze okazjonalnym, kulturalno-oświatowym, sportowym, 
rozrywkowym, rekreacyjnym. 

4. Prowadzenia działalności w zakresie dożywaniania i żywienia dzieci. 

5. Doposażania w sprzet i materiały niezbędne do realizacji zadań statutowych jednostki. 

6. Cele wskazane przez darczyńcę (spadkodawcę). 

7. Odtworzenia mienia, o którym mowa w § 4 pkt 10. 

8. Dofinansowania wyjazdów zorganizowanych, np. "zielonych szkół", zawodów sportowych. 

9. Opłat za energię elektryczną, energię cieplną, wodę i wywóz nieczystości przez jednostki, o których 
mowa w § 3 pkt 1, 2 i 3. 

10. Utrzymanie obiektu Przedszkola. 

11. Organizację i prowadzenie szkoleń. 

12. Zakup nagród dla uczniów biorących udział w konkursach, zawodach sportowych oraz uczniów 
wyróżnianych przez radę pedagogiczną. 

§ 6. Sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania: 

1. do 20 października kierownicy jednostek przedkładają projekty planów finansowych rachunków 
wyobrębnionych dochodów sporządzone według wzoru określonego w załączniku do uchwały w Wydziale 
Finansowym Urzędu Miejskiego w pełnej szczegółowości, tj. dział, rozdział, paragraf; 

2. projekty planów finansowych rachunku dochodów i wydatków z nich finansowanych jednostek 
stanowią podstawę gospodarki finansowej rachunku dochodów w okresie od 1 stycznia roku budżetowego 
do dnia uchwalenia uchwały budżetowej; 

3. w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach dochodów i wydatków 
rachunku dochodów, przyjętych w uchwale budżetowej, kierownicy jednostek dostosowują plany 
finansowe do kwot uchwalonych. 

§ 7. 1. Zmiany planu dochodów i wydatków rachunku dochodów związanych ze zmianą kwot 
dokonuje kierownik jednostki. 

2. Kierownicy jednostek dokonują przeniesienia między paragrafami planu dochodów i wydatków 
rachunku dochodów. 

3. Kierownicy jednostek, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany w planach finansowych, 
przedkładają Burmistrzowi Miasta Kowary wprowadzone zmiany celem ich zatwierdzenia. 



Id: PIBWH-OZVTX-UYKLT-FAYXY-RMWOV. Podpisany Strona 3

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica

Załącznik do Uchwały Nr IV/39/10

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Rachunki wyodrębnionych dochodów 

Zalacznik1.pdf

